Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rruorceçÃo ye )42 12s23

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a instalação de

lombadas na rua Hipólito Cassiano
(centro), na cidade de Pau dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder

Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, a instalação de lombadas na rua Hipólito

Cassiano (centro), na cidade de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo melhorar o tráfego na referida rua, assim como

diminuir a velocidade dos veículos, valorizando a segurança de pedestres e condutores. Tendo

em vista a finalidade de veículos passando a trafegar com velocidade compatível para o local.

Sala das Sessões da Câmara Mu dos Ferros - RN,30 de Agosto de2023.

dos Santos Nasario

CAÍÚARA ÍÚUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

_ sEssÃo onorrÁru1

APRovADo I---l nepnovloo

PAU DOS FERROS - RN

JoSÉ AL\rEs BEirro
Prssidente

CAMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDO EU J-l a3
HSRA: Jo:Ja
CdMr_

eleRreLA cLverm uml
Diretora Leqisletive